
 1 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

                   

 

 

                     

                 Κομοτηνή, 11/04/2024 

                 Α.Π.: 2075 

                  

 

       

       Κοιν:  Μέλη Επιτροπής  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 
Ταχ. Κώδικας: 691 32, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ι. Κεσανλής 

Τηλέφωνο: 2531 3 52332 
Fax: 2531 0 81601 
Email: ikessanlis@mou.gr  

Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Συμβατότητας για τη Δράση «Ενίσχυση 

υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής 

RIS3» (Δράση RSO1.3.α.1) του Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική 

Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027. 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4914/2022 (Α' 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

2. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6510 final/05.09.2022 που 

αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

3. Την Υπουργική Απόφαση 114947 (ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022) «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027» (ν. 4914/2022 

(Α' 61) άρθρο 63, παρ.20) 

4. Την Υπουργική Απόφαση 110565 (ΦΕΚ 5958/22.11.2022) «Διαδικασία υποβολής και 

αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα 

Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 

61)» (Β΄5958) 

5. Την αριθ. 4575/18.01.2023 (ΦΕΚ 268/Β/20.01.2023) Απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' 

αρ.84540/02.09.2022 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος ''Ανατολική Μακεδονία, 

Θράκη'' σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση 

της υπό στοιχεία 32674/ΕΥΘΥ 330/23.03.2015 (Β' 714) υπουργικής απόφασης (Β' 4701)». 

6. Την αριθ. 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

ΕΚΟΥΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ) επικύρωσης του αποτελέσματος της εκλογής των  περιφερειακών 

αρχών της Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και ανακήρυξης …… του 

Περιφερειάρχη …. στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

7. Την υπ’ αριθ. 1389/13.03.2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021- 2027 (ΠεΠ ΑΜΘ 2021-2027), με την 

οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της Προτεραιότητας. 

8. Την υπ’ αριθ. 505/30-01-2024 (ΑΔΑ: 67ΦΟ7ΛΒ-Σ5Ψ) Πρόσκληση ΑΜΘ44 (Α/Α Πρόσκλησης 

7214) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 

υποβολής επενδυτικών σχεδίων για την «Ενίσχυση υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά 

προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση RSO1.3.α.1), όπως ισχύει. 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: 67857ΛΒ-ΤΞΦ



 2 
 

 

 

9. Τα εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία Πράξεων των Δικαιούχων και τα συνημμένα έγγραφα. 

10. Την ανάγκη ολοκλήρωσης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και 

Θράκη» 2014-2020, αλλά και την ανάγκη ομαλής υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων που 

είχαν ενταχθεί για χρηματοδότηση στο πλαίσιο των ανωτέρω Αποφάσεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α.  Τη  συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Συμβατότητας για τη Δράση «Ενίσχυση 

υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση 

RSO1.3.α.1) του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 σύμφωνα  με  τα 

οριζόμενα  στην Απόφαση με Α.Π.505/30.01.2024 (ΑΔΑ:67ΦΟ7ΛΒ-Σ5Ψ) όπως ισχύει.   

• Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά μέλη 

• Τα μέλη προέρχονται από το στελεχικό δυναμικό του ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ 

• Η γραμματειακή υποστήριξη επίσης παρέχεται από στελέχη του ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Συμβατότητας βρίσκεται  σε απαρτία και μπορεί να συνεδριάσει όταν 

παρευρίσκονται και τα τρία (3) μέλη της. Σε περίπτωση απουσίας τακτικού  μέλους η Επιτροπή 

συνέρχεται με παρουσία ενός εκ των αναπληρωματικών.   

 

Β. Η Επιτροπή Αξιολόγησης Συμβατότητας είναι επιφορτισμένη με  τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Έλεγχος συμβατότητας των εγκεκριμένων πράξεων με το Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, 

Θράκη» 2021-2027.  

Ο έλεγχος συμβατότητας περιλαμβάνει τον έλεγχο των εγκεκριμένων επενδυτικών σχεδίων τα 

οποία δεν υπέβαλαν Αίτημα Τελικής Επαλήθευσης-Πιστοποίησης, όπως οριζόταν στην 11η 

Τροποποίηση της Πρόσκλησης «Ενίσχυση για τον εκσυγχρονισμό-αναβάθμιση υφιστάμενων 

επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης 

Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και 

Θράκη 2014-2020 ως προς: 

• την συμβατότητά της με τον ειδικό στόχο του προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, 

Θράκη» 2021-2027  

• την επίτευξη δεικτών του προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 

• την συμβατότητά της με την RIS3 και τις Περιφερειακές απολήξεις όπως εγκρίθηκαν 

για την περίοδο 2021-2027 

Ο έλεγχος/αξιολόγηση αποτυπώνεται σε λίστα ελέγχου με τα παραπάνω σημεία ελέγχου, τα 

οποία θα πρέπει να απαντηθούν θετικά ως προς την συμβατότητα της πράξης στις απαιτήσεις 

του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027. 

Τα αποτελέσματα του ελέγχου/αξιολόγησης εγκρίνονται με απόφαση του Περιφερειάρχη. Οι 

πράξεις που θα αξιολογηθούν θετικά θα μεταφερθούν/ενταχθούν στο Πρόγραμμα «Ανατολική 

Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027. 

 

Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης Συμβατότητας για τη Δράση συγκροτείται ως εξής: 

1. Κοκκίνου Ζωή του Επαμεινώνδα/ ΑΔΤ: Χ466254, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ, ως Πρόεδρο 

2. Κοτσάκη Λεωνίδα του Δημητρίου/ΑΔΤ: ΑΡ290666, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ, τακτικό Μέλος 

3. Λάιου Μαρία του Δημητρίου/ ΑΔΤ: ΑΖ862001, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ, τακτικό Μέλος 

Ως αναπληρωματικά  μέλη  ορίζονται οι:   

4. Χατζόπουλος Νίκος του Χρήστου/ ΑΔΤ: ΑΖ907484, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ 

5. Στεφανίδης Γεώργιος του Χρήστου/ ΑΔΤ: Α00367746, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ  

6. Πάντος Ελευθέριος του Φωτίου/  ΑΔΤ: ΑΜ665184, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ  

ΑΔΑ: 67857ΛΒ-ΤΞΦ



 3 
 

 

 

Γραμματέας ορίζεται η Μαρία Τσικούρη του Αθανασίου / ΑΔΤ: AΜ 906282, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ 

ΑΜΘ. 

Αναπληρωματικό στέλεχος Γραμματείας ορίζεται ο Γιώργος Παπαδόπουλος του Βασιλείου / 

ΑΔΤ: AΖ 869244, Στέλεχος ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ. 

Τα  μέλη  κάθε  Επιτροπής  Αξιολόγησης Συμβατότητας  δεν  επιτρέπεται  να  ασχοληθούν  με  

την  παρακολούθηση,  την  υλοποίηση και την παραλαβή των αποτελεσμάτων  των έργων τα 

οποία αξιολόγησαν.   

 

Ο Περιφερειάρχης 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

 

Χριστόδουλος Τοψίδης 

ΑΔΑ: 67857ΛΒ-ΤΞΦ


		2024-04-12T10:55:30+0300
	Athens




